



| Data : 23/05/2013
Hora : 17:20:17 |
|
| SMC - mtpc412
Pagina :0001 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *

-----+-----									
*--- CNPJ/CPF	---	* *----- Fornecedor	-----	* * NF	* *--	---	* *----- Descricao do Material	-----	* Unidade *
* -- Data	-- *	*-- Qte.	-- *	*-- Unitario	-- *	*----- Total	-----	*-- Tot. Nota	-- *
45.985.371/0062-20	3M DO BRASIL-FILIAL			000202665			MASCARA FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPLO - REF.: 3M-6800		PECA
01/04/2013	2,000	568,00000	1.136,00	07		1.136,00			

Total do Fornec.:		1.136,00							
19.002.831/0001-20	ABRASIVOS JUIZ DE FORA LTDA			000008850			ENDURECEDOR FLEET COLOR		LATA
19/04/2013	1,000	20,00000	20,00	07			BASE LINHA FLEET COLOR		LATA
19/04/2013	1,000	48,40000	48,40	07		68,40			

Total do Fornec.:		68,40							
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000073			COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.		BISNAGA
04/04/2013	1000,000	2,05000	2.050,00	10		2.050,00			
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000072			LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 2" X 1"		PECA
05/04/2013	4,000	9,01000	36,04	10		36,04			
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000080			TUBO GALVANIZADO DE 3"		M.LINEA
15/04/2013	2,000	420,00000	840,00	10		840,00			

Total do Fornec.:		2.926,04							
02.474.901/0001-40	AGUIA DIESEL LTDA			000005676			LONA DE FREIO TRASEIRO MB 1513		PECA
05/04/2013	1,000	135,69000	135,69	07			PORCA RODA 18MM - MB		PECA
05/04/2013	4,000	6,45000	25,80	07			REPARO DA LEVA FREIO MB		PECA
05/04/2013	1,000	60,91000	60,91	07			REBITE MB		PECA
05/04/2013	65,000	0,15000	9,75	07			SAPATA DO FREIO TRASEIRO		PECA
05/04/2013	2,000	187,32000	374,64	07			DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO N.22		PECA
05/04/2013	1,000	23,63000	23,63	07			PARAFUSO DE ALIVIO DA CUICA		PECA
05/04/2013	1,000	26,34000	26,34	07					

05/04/2013	1,000	15,59000	15,59	07		MOLA DO FREIO DE SERVICO	PECA
05/04/2013	1,000	55,47000	55,47	07		CILINDRO AUX.DE EMBREA.MB 608	PECA
05/04/2013	1,000	258,00000	258,00	07		CILINDRO MESTRE FREIO MB 1113/82.REF.TRW RCCM.2790.0	PECA
05/04/2013	1,000	4,91000	4,91	07	990,73	JOGO JUNTA DO CAMBIO MB	JOGO
02.474.901/0001-40	AGUIA DIESEL LTDA			000005765		COXIM DIANTEIRO DO MOTOR MB	PECA
08/04/2013	2,000	40,69000	81,38	07		PARAFUSO M14 X 140	PECA
08/04/2013	2,000	10,83500	21,67	07	103,05		

Total do Fornec.:		1.093,78					
07.183.879/0001-01	ALEXANDRE MOTOPECAS LTDA - ME			000000060		CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	PECA
16/04/2013	1,000	55,00000	55,00	07	55,00		

Total do Fornec.:		55,00					
05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	000020110					
09/04/2013	10,000	34,00000	340,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41	PAR
09/04/2013	10,000	34,00000	340,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.43/44	PAR
09/04/2013	10,000	4,90000	49,00	07		LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"	PAR
09/04/2013	4,000	19,90000	79,60	07		LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)	CAIXA
09/04/2013	8,000	17,50000	140,00	07		LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	PAR
09/04/2013	2,000	16,90000	33,80	07	982,40	MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG	PECA
05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	000020542					
26/04/2013	5,000	34,00000	170,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41	PAR
26/04/2013	8,000	34,00000	272,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42	PAR
26/04/2013	3,000	19,90000	59,70	07		LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)	CAIXA
26/04/2013	4,000	16,90000	67,60	07		MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG	PECA
26/04/2013	50,000	10,50000	525,00	07	1.094,30	LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	PAR

Total do Fornec.:		2.076,70					
042.314.356-50	ANA APARECIDA DE SOUZA CAMPOS			002753425		MUDAS P/ ARBORIZACAO	PECA
02/04/2013	180,000	7,80000	1.404,00	07	1.404,00		

Total do Fornec.:		1.404,00				
55.482.475/0001-53 ANALYSER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		000007392		ELETRODO COMBINADO DE PH, JUNCAO SIMPLES, CONECCAO BNC		PECA
24/04/2013	2,000	250,00000	500,00	07	500,00	

Total do Fornec.:		500,00				
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA		000008526		REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. X PVC JE DE 150MM X 75MM		PECA
12/04/2013	1,000	86,00000	86,00	10		
				CAP F.F. JE DE 100MM - NBR 7675 - KJE		PECA
12/04/2013	3,000	44,00000	132,00	10		
				CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 250MM - PN10 - REF. C90FF10		PECA
12/04/2013	1,000	646,99000	646,99	10	864,99	

Total do Fornec.:		864,99				
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA		000000305		ROLDANA DE REGULAGEM DO BANCO		PECA
10/04/2013	2,000	14,00000	28,00	07	28,00	
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA		000000307		LATERAL FORRADA 2 P PRETO		PECA
10/04/2013	1,000	180,00000	180,00	07	180,00	

Total do Fornec.:		208,00				
14.352.711/0001-30 APS COMERCIO DE INFORMATICA E PAPEL		000000647		CARTUCHO (DE FITA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190		PECA
03/04/2013	10,000	57,02000	570,20	07	570,20	

Total do Fornec.:		570,20				
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008474		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM		M.LINEA
02/04/2013	114,000	97,19000	11.079,66	10	11.079,66	
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008475		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM		M.LINEA
02/04/2013	1002,000	19,86000	19.899,72	10	19.899,72	
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008476		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 200		M.LINEA
02/04/2013	480,000	48,30000	23.184,00	10	23.184,00	
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008594		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM		M.LINEA
17/04/2013	1002,000	12,94000	12.965,88	10	12.965,88	
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008670		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM		M.LINEA
19/04/2013	600,000	52,00000	31.200,00	10	31.200,00	
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA		000008669		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM		M.LINEA
24/04/2013	258,000	52,00000	13.416,00	10	13.416,00	

Total do Fornec.:		111.745,26				

10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICI	000000081				FILTRO P/BEBEDOURO IBBL	PECA
15/04/2013	1,000	44,90000	44,90	07	44,90		

Total do Fornec.: 44,90

26.173.823/0001-02	AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA	000000199				GUARNICAO DA PORTA TRASEIRA FIORINO	UNIDADE
10/04/2013	1,000	70,00000	70,00	07			
10/04/2013	1,000	15,00000	15,00	07		MACANETA DO VIDRO MB1114	PECA
10/04/2013	1,000	35,00000	35,00	07		MACANETA DA PORTA EXTERNA DA MB 1218	PECA
10/04/2013	1,000	50,00000	50,00	07		MAQUINA DE VIDRO - MB	PECA
10/04/2013	1,000	10,00000	10,00	07		TRINCO QUEBRA-VENTO	PECA
10/04/2013	1,000	30,00000	30,00	07	210,00	TRINCO DO QUEBRA VENTO LD DIREITO	PECA

Total do Fornec.: 210,00

08.648.793/0001-61	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE	000005593				BATERIA 150 AH P/ TODOS CAMINHOS	PECA
22/04/2013	3,000	435,52000	1.306,56	07			
22/04/2013	1,000	1.082,23000	1.082,23	07	2.388,79	TOMADA DE FORÇA TK 1200	PECA

+-----+ -----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:21:05 SMC - mtpc412 Pagina :0002 +-----+ -----+									
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *									
+-----+ -----+									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade *									
* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*									

08.648.793/0001-61	AUTOMAQUINAS	COMERCIO	DE PECAS E SE	000005619		CILINDRO SERVO DO ATUADOR DE EMBREAGEM FORD		PECA	
26/04/2013	2,000	944,03000	1.888,06	07	1.888,06				

Total do Fornec.: 4.276,85									
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000016118		BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)		QUILO	
04/04/2013	500,000	2,68000	1.340,00	10	1.340,00				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000016168		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
05/04/2013	19320,000	0,55000	10.626,00	10	10.626,00				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000016142		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
05/04/2013	19480,000	0,55000	10.714,00	10	10.714,00				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000000202		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
25/04/2013	26890,000	0,55000	14.789,50	10	14.789,50				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000016531		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
25/04/2013	19260,000	0,55000	10.593,00	10	10.593,00				

Total do Fornec.: 48.062,50									
19.525.278/0003-72	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000011488		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	
05/04/2013	14,190	823,95000	11.691,85	10	11.691,85				
19.525.278/0003-72	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000011656		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	
17/04/2013	26,250	823,95009	21.628,69	10	21.628,69				
19.525.278/0003-72	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000011741		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)		TONELAD	
17/04/2013	16,340	900,00000	14.706,00	10	14.706,00				
19.525.278/0003-72	BAUMINAS	QUIMICA	LTDA	000011742		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)		TONELAD	
25/04/2013	16,340	900,00000	14.706,00	10	14.706,00				

Total do Fornec.: 62.732,54									

66.209.362/0001-03	BEIJA FLOR COMERCIO DE	TINTAS LTDA	000083147			BROCHA MONOFIL	PECA
23/04/2013	5,000	3,56000	17,80	07			
23/04/2013	100,000	1,49000	149,00	07		CORANTE P/ PVA VERMELHO	BISNAGA
23/04/2013	100,000	1,49000	149,00	07		CORANTE P/ PVA AZUL	BISNAGA
23/04/2013	2,000	34,74000	69,48	07	385,28	ZARCAO	GALAO

Total do Fornec.:		385,28					
12.884.672/0005-10	BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	000043826				COLORO LIQUEFEITO (C)	TONELAD
02/04/2013	6,300	6.300,00000	39.690,00	10	39.690,00		
12.884.672/0005-10	BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	000044806				COLORO LIQUEFEITO (C)	TONELAD
25/04/2013	6,300	6.300,00000	39.690,00	10	39.690,00		

Total do Fornec.:		79.380,00					
00.469.688/0001-53	BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000007383				REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 250 MM PN 10	PECA
09/04/2013	1,000	1.560,74000	1.560,74	10			
09/04/2013	2,000	435,00000	870,00	10	2.430,74	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM PN -10	PECA

Total do Fornec.:		2.430,74					
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002300				TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150	PECA
02/04/2013	20,000	16,00000	320,00	10			
02/04/2013	5,000	43,00000	215,00	10	535,00	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PECA
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002317				TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150	PECA
08/04/2013	10,000	16,00000	160,00	10			
08/04/2013	20,000	22,70000	454,00	10		TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100	PECA
08/04/2013	20,000	9,00000	180,00	10		ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	PECA
08/04/2013	30,000	3,17000	95,10	10		CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)	PECA
08/04/2013	6,000	43,00000	258,00	10	1.147,10	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PECA
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002318				LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150	PECA
08/04/2013	50,000	7,50000	375,00	10			
08/04/2013	35,000	11,50000	402,50	10	777,50	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200	PECA

Total do Fornec.:		2.459,60					
05.011.612/0001-01	CASA DE PECAS LA LTDA	000001105				PARA-BRISA (VIDRO LAMINADO) P/ SAVEIRO	PECA

08/04/2013	1,000	218,00000	218,00	07	218,00		

Total do Fornec.:		218,00					
21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001002		CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT	
19/04/2013	1,000	3.014,50000	3.014,50	07	3.014,50		

Total do Fornec.:		3.014,50					
21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA				000000270		MANGOTE AZUL 6"	M.LINEA
10/04/2013	15,000	25,56140	383,42	07	383,42		

Total do Fornec.:		383,42					
21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA				000025633		ACUCAR CRISTAL	PACOTE
04/04/2013	100,000	7,50000	750,00	07	750,00		

Total do Fornec.:		750,00					
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000005223		ARAME RECOZIDO N.18	QUILO
25/04/2013	20,000	6,49000	129,80	07	129,80		

Total do Fornec.:		129,80					
19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000003845		SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	PECA
15/04/2013	20,000	15,20000	304,00	10	304,00		
19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000003846		SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	PECA
15/04/2013	300,000	15,20000	4.560,00	10			
15/04/2013	10,000	16,00000	160,00	10		TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4"	PECA
15/04/2013	10,000	15,57000	155,70	10	4.875,70	TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (384) 6"	PECA

Total do Fornec.:		5.179,70					
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO				000035195		CHAVE BIELA 9MM	PECA
02/04/2013	1,000	25,30000	25,30	07			
02/04/2013	1,000	69,90000	69,90	07	95,20	JOGO DE CHAVE DE FENDA 7 PECAS	JOGO
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO				000034028		BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 1/2" X 1/4"	PECA
09/04/2013	7,000	2,60000	18,20	10			
09/04/2013	7,000	2,60000	18,20	10		BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 1/2 X 3/8	PECA
						NIPLE GALVANIZADO 1/4"	PECA

09/04/2013	11,000	3,00000	33,00	10		NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/8"	PECA
09/04/2013	10,000	3,00000	30,00	10	99,40		
17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE FERRAGENS	SANTO	000034951		VALVULA ESFERA MONOBLOCO DE 2"	PECA
10/04/2013	3,000	114,70000	344,10	10	344,10		
17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE FERRAGENS	SANTO	000035436		MANGUEIRA CHATA FLAT 2" PARA MOTOBOMBA	M.LINEA
18/04/2013	59,000	9,90000	584,10	07	584,10		

Total do Fornec.:		1.122,80					
15.812.762/0001-60	COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS	000000211				LAMINA DE SERRA MANUAL	PECA
02/04/2013	1000,000	3,39000	3.390,00	07	3.390,00		

Total do Fornec.:		3.390,00					
65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	000022257				TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO CASTANHO	LATA
25/04/2013	1,000	20,20000	20,20	07			
25/04/2013	1,000	4,30000	4,30	07	24,50	ROLO DE POLIESTER P/PINTURA 15CM	PECA

Total do Fornec.:		24,50					
05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000013750				BATERIA ALCALINA 9V	PECA
02/04/2013	10,000	4,50000	45,00	07	45,00		
05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000013974				TOMADA C/ 1 RJ45 COMPLETA	PECA
10/04/2013	2,000	14,00000	28,00	07			
10/04/2013	30,000	0,50000	15,00	07		CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZUL	M.LINEA
10/04/2013	30,000	0,50000	15,00	07		CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VERDE	M.LINEA
10/04/2013	3,000	3,80000	11,40	07		TOMADA C/ 2 RJ45 COMPLETA (CAIXA 4 X 2)	PECA
10/04/2013	30,000	0,50000	15,00	07		CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO	M.LINEA
10/04/2013	5,000	1,50000	7,50	07	91,90	CAIXA 4 X 2 SISTEMA X	PECA

+-----+ -----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:22:14 SMC - mtpc412 Pagina :0003 +-----+ -----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --* 05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000014223 CAIXA 4 X 2 SISTEMA X PECA 23/04/2013 2,000 1,30000 2,60 07 23/04/2013 8,000 9,00000 72,00 07 TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL 4 X 4 PECA 23/04/2013 8,000 3,80000 30,40 07 TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL PECA 23/04/2013 10,000 2,60000 26,00 07 PLACA CEGA 4 X 4 CINZA PECA 23/04/2013 2,000 17,00000 34,00 07 TOMADA C/ 2 RJ45 COMPLETA (CAIXA 4 X 2) PECA 23/04/2013 1,000 2,70000 2,70 07 PLACA CEGA 4 X 2 CINZA PECA 167,70 ----- Total do Fornec.: 304,60 02.859.623/0001-40 CONTROLL MASTER INDUSTRIAL LTDA 000001455 FILTRO DE ZEOLITOS PECA 17/04/2013 1,000 32.000,00000 32.000,00 07 32.000,00 ----- Total do Fornec.: 32.000,00 10.921.809/0001-00 D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT 000000770 SUPORTE P/ TV LCD (FIXO) PECA 22/04/2013 2,000 79,00000 158,00 07 158,00 ----- Total do Fornec.: 158,00 20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA 000001575 DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML FRASCO 08/04/2013 480,000 0,72000 345,60 07 345,60 ----- Total do Fornec.: 345,60 13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT 000000013 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A PECA 02/04/2013 7,000 35,00000 245,00 07 02/04/2013 4,000 30,00000 120,00 07 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A PECA									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

02/04/2013	6,000	50,00000	300,00	07	665,00	RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A	PECA
13.354.336/0001-02	DESTAK	NET LAN HOUSE	INFORMATICA LT	000000024		RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A	PECA
24/04/2013	7,000	50,00000	350,00	07	350,00		

Total do Fornec.:		1.015,00					
15.166.292/0001-04	DIFERENCIAL TEMPER	LTDA - ME		000000067		VIDRO LISO 3MM	M.QUADR
25/04/2013	9,860	77,99188	769,00	07	769,00		

Total do Fornec.:		769,00					
02.075.227/0001-21	DISPETRAL	DISTRIBUIDORA DE PECAS	PA 000041155			MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA* M.LINEA	
02/04/2013	120,000	33,70000	4.044,00	07	4.044,00		
02.075.227/0001-21	DISPETRAL	DISTRIBUIDORA DE PECAS	PA 000041407			OLEO PARA TRANSMISSÃO E FREIO	LITRO
05/04/2013	20,000	9,90000	198,00	07	198,00		
02.075.227/0001-21	DISPETRAL	DISTRIBUIDORA DE PECAS	PA 000041902			DISCO DE ACO DO INVERSOR	PECA
17/04/2013	6,000	8,35000	50,10	07			
17/04/2013	7,000	13,60000	95,20	07		DISCO SINTERIZADO DO INVERSOR	PECA
17/04/2013	1,000	198,00000	198,00	07		FLUIDO PARA TRANSM/FREIO UMIDO	GALAO
17/04/2013	1,000	38,22000	38,22	07		MOLA DO TANQUE ORIGINAL	PECA
17/04/2013	1,000	68,95000	68,95	07	450,47	REPARO DO INVERSOR E97021R	PECA

Total do Fornec.:		4.692,47					
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA	SEGUNDO LTDA		000005214		PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	PACOTE
04/04/2013	320,000	1,98000	633,60	07	633,60		

Total do Fornec.:		633,60					
10.575.521/0001-20	DISTRIBUIDORA	ULTIMAX LTDA		000011565		LA DE ACO - PACOTE	PACOTE
12/04/2013	200,000	0,86000	172,00	07			
12/04/2013	50,000	2,00000	100,00	07	272,00	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO

Total do Fornec.:		272,00					
05.392.281/0001-99	DOLPHINS	INFORMATICA LTDA		000000173		DISCO RIGIDO - HD EXTERNO 500GB	PECA
02/04/2013	1,000	214,00000	214,00	07	214,00		
05.392.281/0001-99	DOLPHINS	INFORMATICA LTDA		000000172		SWITCH DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS	PECA

02/04/2013	1,000	84,00000	84,00	08	84,00		
05.392.281/0001-99 DOLPHINS INFORMATICA LTDA				000000183		SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR	PECA
12/04/2013	4,000	165,00000	660,00	07		SUPORTE P/ MONITOR (CRT)	PECA
12/04/2013	2,000	165,00000	330,00	07	990,00		
05.392.281/0001-99 DOLPHINS INFORMATICA LTDA				000000181		SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR	PECA
12/04/2013	11,000	165,00000	1.815,00	07	1.815,00		
05.392.281/0001-99 DOLPHINS INFORMATICA LTDA				000000180		SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR	PECA
12/04/2013	4,000	165,00000	660,00	07	660,00		

Total do Fornec.:		3.763,00					
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003824		CHAVE TRIFASICA SIMPLES 30A 5HP	PECA
01/04/2013	2,000	95,00000	190,00	07	190,00		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003864		ACOPLAMENTO 32A 220V 3P+T IP44 A ZUL	PECA
10/04/2013	1,000	28,00000	28,00	07	28,00		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003913		CAIXA DE LUZ FMD (FUNDO MOVEL DUPLO)	PECA
15/04/2013	1,000	1,80000	1,80	07		DISJUNTOR UNIPOLAR 6A	PECA
15/04/2013	1,000	15,90000	15,90	07		DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	PECA
15/04/2013	1,000	27,90000	27,90	07		CONDUITE 3/4" - 25MM	M.LINEA
15/04/2013	10,000	0,59000	5,90	07		CAIXA 4 X 2 PVC AMARELO	PECA
15/04/2013	2,000	2,00000	4,00	07	55,50		

Total do Fornec.:		273,50					
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA				000014627		ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	PECA
01/04/2013	12,000	0,29000	3,48	07		BUCHA S8 NYLON C/ PARAFUSO	PECA
01/04/2013	12,000	0,35334	4,24	07		CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO	M.LINEA
01/04/2013	30,000	1,36000	40,80	07		FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM	M.LINEA
01/04/2013	60,000	2,04000	122,40	07		COTOVELO 90° 20X10	PECA
01/04/2013	5,000	0,46000	2,30	07		CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"	PECA
01/04/2013	3,000	0,60000	1,80	07		DERIVACAO T SIST. X 20X10	PECA
01/04/2013	2,000	0,46000	0,92	07		TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"	PECA
01/04/2013	7,000	2,24000	15,68	07		LUVA 20 X 10	PECA
01/04/2013	4,000	0,46000	1,84	07		LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"	PECA
01/04/2013	8,000	0,23000	1,84	07			

01/04/2013	6,000	1,50000	9,00	07	204,30	PLACA 4 X 2 N.8	PECA
21.576.749/0001-51	ELETRO	GUIMARAES	IRMAOS	LTDA	000015134	CAIXA 4 X 2 SISTEMA X	PECA
19/04/2013	10,000	3,41000	34,10	07	34,10		

Total do Fornec.:		238,40					
17.783.044/0002-19	EMPAV	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000000874			MASSA ASFALTICA	TONELAD
26/04/2013	1293,480	228,00000	294.913,44	10			
26/04/2013	19000,000	2,10000	39.900,00	10	334.813,44	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	LITRO

Total do Fornec.:		334.813,44					
03.452.874/0001-78	FABRICA	DE CARROCERIAS	DOIS IRMAOS	000000190		PECA DOS GRAMPOS	PECA
15/04/2013	8,000	25,00000	200,00	07			
15/04/2013	2,000	192,50000	385,00	07	585,00	SARRAFO 15180 VW	PECA

Total do Fornec.:		585,00					
21.715.503/0001-13	FERREIRAO	DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	000047060			CIMENTO	SACO
08/04/2013	200,000	18,50000	3.700,00	10	3.700,00		

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--   ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade *
* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

```

21.715.503/0001-13	FERREIRAO	DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	000047711			CIMENTO	SACO
18/04/2013	200,000	18,50000	3.700,00	10	3.700,00		
21.715.503/0001-13	FERREIRAO	DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	000047256			CIMENTO CP V	SACO
19/04/2013	5,000	21,50000	107,50	10	107,50		

Total do Fornec.: 7.507,50

04.196.935/0002-27	GOLDEN	DISTRIBUIDORA	LTDA	000556337		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 PRETO (REF 950XL) CN045AL	PECA
08/04/2013	20,000	85,64000	1.712,80	07			
08/04/2013	10,000	175,00000	1.750,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 PRETO (REF 72) C9403A	PECA
08/04/2013	10,000	175,30000	1.753,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 CIANO (REF 72) C9371A	PECA
08/04/2013	10,000	175,30000	1.753,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 MAGENTA (REF 72) C9372A	PECA
08/04/2013	10,000	175,30000	1.753,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 AMARELO (REF 72) C9373A	PECA
08/04/2013	7,000	82,00000	574,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP K8600 PRO PRETO (REF 88XL) C9396AL	PECA
08/04/2013	7,000	52,59000	368,13	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP K8600 PRO CIANO (REF 88XL) C9391AL	PECA
08/04/2013	7,000	52,59000	368,13	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP K8600 PRO MAGENTA (88XL) C9392AL	PECA
08/04/2013	7,000	52,50000	367,50	07	10.399,56	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP K8600 PRO AMARELA (88XL) C9393AL	PECA
04.196.935/0002-27	GOLDEN	DISTRIBUIDORA	LTDA	000557827		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 MAGENTA (REF 951XL) CN047AL	PECA
08/04/2013	20,000	64,50000	1.290,00	07			
08/04/2013	20,000	64,00000	1.280,00	07	2.570,00	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 AMARELO (REF 951XL) CN048AL	PECA
04.196.935/0002-27	GOLDEN	DISTRIBUIDORA	LTDA	000562165		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 PRETO (REF 72) C9403A	PECA
16/04/2013	4,000	175,00000	700,00	07			
16/04/2013	4,000	175,30000	701,20	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 CIANO (REF 72) C9371A	PECA
16/04/2013	4,000	175,30000	701,20	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 MAGENTA (REF 72) C9372A	PECA
16/04/2013	4,000	175,30000	701,20	07	2.803,60	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 AMARELO (REF 72) C9373A	PECA

04.196.935/0002-27	GOLDEN	DISTRIBUIDORA	LTDA	000564089		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 CIANO (REF 951XL) CN046AL	PECA
26/04/2013	20,000	66,00000	1.320,00	07	1.320,00		

Total do Fornec.:		17.093,16					
06.972.908/0001-43	GS	COMERCIO E SERVICOS	EM INFORMATI	000000809		IMPRESSORA JATO DE TINTA	PECA
04/04/2013	1,000	275,00000	275,00	08	275,00		
06.972.908/0001-43	GS	COMERCIO E SERVICOS	EM INFORMATI	000000828		CAMERA DIGITAL	PECA
25/04/2013	1,000	278,00000	278,00	08	278,00		

Total do Fornec.:		553,00					
05.582.844/0001-01	HDS	COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN	000001079			LUVA DE CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM	PECA
01/04/2013	20,000	75,00000	1.500,00	10	1.500,00		
05.582.844/0001-01	HDS	COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN	000001110			EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 75MM-PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA
24/04/2013	2,000	65,00000	130,00	10			
24/04/2013	2,000	92,00000	184,00	10	314,00	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 75MM X 50MM -PN10	PECA

Total do Fornec.:		1.814,00					
08.435.257/0001-88	HIDRO	SOLO INDUSTRIA E COMERCIO LTD	000002995			CREPINA DE DISCOS RANHURADOS	PECA
08/04/2013	2000,000	31,32000	62.640,00	07	62.640,00		
08.435.257/0001-88	HIDRO	SOLO INDUSTRIA E COMERCIO LTD	000003009			CREPINA DE DISCOS RANHURADOS	PECA
13/04/2013	2000,000	31,32000	62.640,00	07	62.640,00		
08.435.257/0001-88	HIDRO	SOLO INDUSTRIA E COMERCIO LTD	000003033			CREPINA DE DISCOS RANHURADOS	PECA
10/04/2013	2370,000	31,32000	74.228,40	07	74.228,40		

Total do Fornec.:		199.508,40					
08.406.359/0001-75	HIDRODOMI	DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO	000003327			DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **	QUILO
02/04/2013	1200,000	6,22000	7.464,00	10	7.464,00		

Total do Fornec.:		7.464,00					
13.921.567/0001-42	HIDROIRON	COMERCIO LTDA - ME	000000637			TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA
02/04/2013	150,000	232,00000	34.800,00	10			
02/04/2013	15,000	232,00000	3.480,00	10	38.280,00	TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)	PECA
13.921.567/0001-42	HIDROIRON	COMERCIO LTDA - ME	000000641			TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA
22/04/2013	150,000	232,00000	34.800,00	10	34.800,00		

Total do Fornec.:	73.080,00					
12.393.332/0001-62 HUGO VENTURA MELO - ME	000000547		CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS		PECA	
11/04/2013	35,000	2,90000	101,50	07	101,50	
12.393.332/0001-62 HUGO VENTURA MELO - ME	000000556		CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS		PECA	
16/04/2013	35,000	1,58000	55,30	07	55,30	

Total do Fornec.:	156,80					
81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL 000018192			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM		M.LINEA	
02/04/2013	1998,000	5,78000	11.548,44	10	11.548,44	

Total do Fornec.:	11.548,44					
17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA 000008608			CARTAO DE VISITA		CENTO	
16/04/2013	1,000	45,00000	45,00	07	45,00	

Total do Fornec.:	45,00					
24.573.727/0001-26 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004498			CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)		PECA	
10/04/2013	300,000	14,80000	4.440,00	07	4.440,00	

Total do Fornec.:	4.440,00					
43.217.850/0001-59 IOB INFORM. OBJETIVAS PUBLICACOES J 000092667			LIVRO: MANUAL DO ATIVO IMOBILIZADO		PECA	
25/04/2013	1,000	108,50000	108,50	07	108,50	

Total do Fornec.:	108,50					
08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP 000000973			CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9386A CYAN (REF.88)		PECA	
08/04/2013	4,000	35,86000	143,44	07		
08/04/2013	3,000	67,03000	201,09	07		
08/04/2013	3,000	47,99000	143,97	07		
08/04/2013	3,000	47,99000	143,97	07	632,47	

Total do Fornec.:	632,47					
12.163.117/0001-75 JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME 000003654			CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 51644 Y AMARELO (REF.44)		PECA	
02/04/2013	1,000	104,00000	104,00	07	104,00	

12.163.117/0001-75	JOAO CARLOS DE AZEVEDO	GROSSI - ME	000003497		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6615 A PRETO (REF.15)	PECA
02/04/2013	5,000	48,00000	240,00	07	240,00	
12.163.117/0001-75	JOAO CARLOS DE AZEVEDO	GROSSI - ME	000003639		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6615 A PRETO (REF.15)	PECA
02/04/2013	4,000	48,00000	192,00	07	192,00	
12.163.117/0001-75	JOAO CARLOS DE AZEVEDO	GROSSI - ME	000003777		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45)	PECA
08/04/2013	2,000	48,00000	96,00	07	96,00	

Total do Fornec.: 632,00

12.865.335/0001-51 JOAO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA - 000000326					COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	CENTO
16/04/2013	800,000	0,92000	736,00	07	736,00	

Total do Fornec.: 736,00

05.417.840/0001-78	JOFER MOTO PECAS LTDA		000000200		KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA
25/04/2013	1,000	86,00000	86,00	07		
25/04/2013	1,000	29,00000	29,00	07	RETENTOR SUSPENSÃO DIANTEIRA TITAN 150	PECA
25/04/2013	1,000	68,00000	68,00	07	TUBO DA SUSPENSÃO DIANT.CG 150 CC	PECA
					183,00	
05.417.840/0001-78	JOFER MOTO PECAS LTDA		000000201		FILTRO DE AR HONDA	PECA
25/04/2013	1,000	22,00000	22,00	07		
25/04/2013	1,000	3,00000	3,00	07	LAMPADA LANTERNA	PECA
					25,00	
05.417.840/0001-78	JOFER MOTO PECAS LTDA		000000194		CABO DO VELOCIMENTO HONDA	PECA
25/04/2013	1,000	19,00000	19,00	07		
25/04/2013	1,000	8,00000	8,00	07	GUARNICAÇÃO DA TAMPA DE VALVULAS	PECA
25/04/2013	1,000	19,50000	19,50	07	VELA DE IGNICAÇÃO CPR8EA	PECA
25/04/2013	1,000	17,50000	17,50	07	FILTRO DE AR HONDA	PECA

+-----+ -----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:24:57 SMC - mtpc412 Pagina :0005 +-----+ -----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
+-----+ -----+										* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *									
+-----+ -----+																			
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade *																			
* *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*																			
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000194									
25/04/2013 1,000 10,00000 10,00 07										MANOPLA PAR									
25/04/2013 1,000 49,00000 49,00 07										CAIXA DE DIRECAO HONDA PECA									
25/04/2013 1,000 29,00000 29,00 07										PATIM FREIO DIANT/TRAS TITAN 2000/150 PECA									
25/04/2013 1,000 34,00000 34,00 07										PATIM FREIO DIANT/TRAS TITAN 2000/150 0.25 PECA									
25/04/2013 1,000 3,00000 3,00 07										189,00 LAMPADA LANTERNA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000195									
25/04/2013 1,000 38,00000 38,00 07										CORRENTE 428 H X 116 HONDA PECA									
25/04/2013 1,000 15,00000 15,00 07										53,00 COXIM DO PISCA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000202									
25/04/2013 1,000 19,00000 19,00 07										19,00 CABO DO VELOCIMENTRO HONDA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000196									
25/04/2013 1,000 19,50000 19,50 07										19,50 VELA DE IGNICAO CPR8EA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000198									
25/04/2013 1,000 19,50000 19,50 07										19,50 VELA DE IGNICAO CPR8EA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000199									
25/04/2013 1,000 23,00000 23,00 07										23,00 LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000197									
25/04/2013 1,000 23,00000 23,00 07										23,00 LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA PECA									
05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA										000000203									
26/04/2013 1,000 13,00000 13,00 07										13,00 ESPELHO RETROVISOR DIREITO HONDA PECA									
Total do Fornec.:										567,00									
07.650.415/0001-50 KSL COMERCIO E SERVICO EM INFORMATI										000000022									
04/04/2013 10,000 369,99000 3.699,90 07										3.699,90 CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASER HP MOD. 3015DN - CE255X PECA									

Total do Fornec.:		3.699,90					
07.404.035/0001-35 L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD 000001188						CORDA DE SISAL (032) DE 1/ 2"	QUILO
08/04/2013	40,000	5,32000	212,80	07	212,80		
07.404.035/0001-35 L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD 000001187						MARRETA 1 KG. C/ CABO	PECA
08/04/2013	5,000	12,70000	63,50	07			
08/04/2013	4,000	5,35000	21,40	07		PREGO C/ CABECA 17 X 21	QUILO
08/04/2013	5,000	4,94000	24,70	07		PREGO C/ CABECA 18 X 30	QUILO
08/04/2013	2,000	5,00000	10,00	07	119,60	PREGO C/ CABECA 17 X 27	QUILO
07.404.035/0001-35 L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD 000001189						ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M	ROLO
08/04/2013	3,000	86,51000	259,53	07		BATERIA P/ LANTERNA LASER - 6V	PECA
08/04/2013	15,000	11,90000	178,50	07		PREGO C/ CABECA 12 X 12	QUILO
08/04/2013	1,000	7,13000	7,13	07		PREGO C/ CABECA 17 X 21	QUILO
08/04/2013	3,000	5,35000	16,05	07		PREGO C/ CABECA 18 X 30	QUILO
08/04/2013	5,000	4,94000	24,70	07		PREGO C/ CABECA 17 X 27	QUILO
08/04/2013	4,000	5,00000	20,00	07		PREGO S/ CABECA 16 X 24	QUILO
08/04/2013	3,000	5,90000	17,70	07	523,61		

Total do Fornec.:		856,01					
20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000005295						RADIADOR PARA MOTOR OM 352 (1113/1313/1513)	PECA
26/04/2013	1,000	1.275,75000	1.275,75	07		RADIADOR DO RESFRIADOR MB 709	PECA
26/04/2013	1,000	1.292,76000	1.292,76	07		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO	LITRO
26/04/2013	36,000	30,24000	1.088,64	07		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO (ORGANICO)	LITRO
26/04/2013	36,000	26,46000	952,56	07	4.609,71		

Total do Fornec.:		4.609,71					
07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAçAO DE AREIA LT 000000171						AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC
04/04/2013	15,000	60,00000	900,00	10	900,00		
07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAçAO DE AREIA LT 000000178						AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC
17/04/2013	18,000	64,00000	1.152,00	10	1.152,00		

Total do Fornec.:		2.052,00					
13.545.473/0001-16 LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E P 000000683						SILICONE AEROSOL (FRASCO - 350ML)	FRASCO

04/04/2013	10,000	10,34000	103,40	07	103,40		

Total do Fornec.:		103,40					
07.885.913/0001-81 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - E 000001693					LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W	PECA	
03/04/2013	60,000	6,98000	418,80	07			
					LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	PECA	
03/04/2013	50,000	9,99000	499,50	07			
					REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA	
03/04/2013	50,000	9,90000	495,00	07			
					REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W	PECA	
03/04/2013	10,000	8,74000	87,40	07	1.500,70		

Total do Fornec.:		1.500,70					
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000191					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
01/04/2013	200,000	42,80000	8.560,00	10	8.560,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000193					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
03/04/2013	200,000	42,80000	8.560,00	10	8.560,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000192					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
08/04/2013	60,000	42,80000	2.568,00	10	2.568,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000195					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
12/04/2013	60,000	42,80000	2.568,00	10	2.568,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000194					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
12/04/2013	200,000	42,80000	8.560,00	10	8.560,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000197					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
17/04/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000196					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
19/04/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000198					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
23/04/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000199					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
25/04/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000200					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
25/04/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000201					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
29/04/2013	200,000	42,80000	8.560,00	10	8.560,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME 000000202					AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	
30/04/2013	200,000	42,80000	8.560,00	10	8.560,00		

Total do Fornec.:		69.336,00					

06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA	MOTORES E PECAS	LT 000001457		
24/04/2013	1,000	111,60000	111,60	07	BOMBA DE OLEO KOMBI 1600	PECA
24/04/2013	1,000	63,24000	63,24	07	BRONZINA BIELA VW AR	PECA
24/04/2013	1,000	66,96000	66,96	07	BRONZINA COMANDO VW AR	PECA
24/04/2013	1,000	91,14000	91,14	07	BRONZINA MANCAL VW AR	PECA
24/04/2013	4,000	11,16000	44,64	07	BUCHA BIELA VW 1300	PECA

+-----+ -----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:25:34 SMC - mtpc412 Pagina :0006 +-----+ -----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 * +-----+ -----+																													
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade *																																							
* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *--- Tot. Nota --*																																							
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001457										CABECOTE DO MOTOR VOLKS 1600 - KOMBI										PECA																			
24/04/2013	2,000	593,34000	1.186,68	07																																			
															JOGO DE KITS DE MOTOR										PECA														
24/04/2013	4,000	206,46000	825,84	07																																			
															PINO MANCAL VW 1300/1500										PECA														
24/04/2013	5,000	7,37000	36,85	07																																			
															SELO DO COMANDO VW										PECA														
24/04/2013	1,000	9,21000	9,21	07																																			
															VALVULA ADMISSAO VW 1500										PECA														
24/04/2013	4,000	22,13000	88,52	07																																			
															VALVULA ESCAPE VW 1600										PECA														
24/04/2013	4,000	22,97000	91,88	07																																			
															VELAS DE IGNIC. GOL MI 1.6 KOMB.C/INJE. REF NGK BUR5ETB-10										JOGO														
24/04/2013	1,000	91,13000	91,13	07																																			
Total do Fornec.:																																							
2.707,69																																							

21.526.470/0001-63 MADEIRAS XINGUARA LTDA										000003413										SARRAFO DE PINUS 7 X 2 CM										M.LINEA									
01/04/2013	150,000	1,02000	153,00	07																																			
																				153,00																			

Total do Fornec.:																																							
153,00																																							
10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000002467										REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML										FRASCO																			
02/04/2013	50,000	1,16000	58,00	07																																			
																				ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR										PECA									
02/04/2013	300,000	0,24000	72,00	07																																			
																				130,00																			

Total do Fornec.:																																							
130,00																																							
11.462.477/0001-05 MARIANO LUBRIFICANTES LTDA										000051699										OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS)										LITRO									
26/04/2013	200,000	7,25000	1.450,00	07																																			
																				1.450,00																			

Total do Fornec.:																																							
1.450,00																																							

19.653.054/0020-47	MARLUVAS	CALCADOS DE	SEGURANCA LTDA	000103268		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	PAR
22/04/2013	10,000	37,10000	371,00	07			
22/04/2013	15,000	37,10000	556,50	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40	PAR
22/04/2013	15,000	37,10000	556,50	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	PAR
22/04/2013	5,000	37,10000	185,50	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	PAR
22/04/2013	10,000	37,10000	371,00	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43	PAR
22/04/2013	15,000	37,10000	556,50	07	2.597,00	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	PAR

Total do Fornec.:		2.597,00					
20.452.157/0001-65	MENDES E	MENDES COMERCIO E	ASSESSOR	000012314		PERFIL GRAU 50 8"	QUILO
17/04/2013	684,000	4,28771	2.932,80	07	2.932,80		

Total do Fornec.:		2.932,80					
60.412.806/0001-19	METALURGICA	CANINDE	LTDA	000067724		PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 130MM(P/DIAM 500)	PECA
12/04/2013	40,000	10,08700	403,48	10			
12/04/2013	40,000	12,46300	498,52	10	902,00	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 27MM X 110MM(P/DIAM 600)	PECA

Total do Fornec.:		902,00					
04.440.706/0001-25	MIKA	NACIONAL	LTDA	000001903		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
02/04/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00		
04.440.706/0001-25	MIKA	NACIONAL	LTDA	000001923		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
05/04/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00		
04.440.706/0001-25	MIKA	NACIONAL	LTDA	000001920		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
05/04/2013	13,000	545,00000	7.085,00	10	7.085,00		
04.440.706/0001-25	MIKA	NACIONAL	LTDA	000001954		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
17/04/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00		
04.440.706/0001-25	MIKA	NACIONAL	LTDA	000001941		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
17/04/2013	15,000	545,00000	8.175,00	10	8.175,00		

Total do Fornec.:		59.405,00					
21.797.519/0001-12	MILAN	ARTEFATOS DE	CIMENTO ARMADO I	000001697		TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA
03/04/2013	4000,000	0,91000	3.640,00	10	3.640,00		

Total do Fornec.:		3.640,00					

17.194.994/0001-27	MINAS FERRAMENTAS LTDA	000214290	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	PECA
02/04/2013	20,000 40,00000 800,00	07		
02/04/2013	5,000 33,24000 166,20	07	CHAVE DE GRIFO DE 14"	PECA

Total do Fornec.:	966,20			
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	000021386	MOLA 4 DIANTEIRA	PECA
24/04/2013	1,000 154,15000 154,15	07		
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	000021357	PINO DA MOLA TRASEIRA 1113 MB	PECA
24/04/2013	3,000 21,69000 65,07	07		
24/04/2013	3,000 5,14000 15,42	07	BUCHA DA MOLA TRASEIRA 1113	PECA
24/04/2013	3,000 1,71000 5,13	07	GRAXEIRA 3/8 RETA	PECA
24/04/2013	1,000 54,81000 54,81	07	GRAMPO 3/4 X 82 X 340 DA	PECA

Total do Fornec.:	294,58			
09.570.732/0004-34	MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA	000011911	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220V	PECA
25/04/2013	1,000 885,00000 885,00	08		

Total do Fornec.:	885,00			
02.614.467/0001-57	MULTBORR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO	000002798	GAXETA DUPLO COMANDO 60 X 204 X 61 CABAM 75 PR	PECA
11/04/2013	8,000 173,60000 1.388,80	07		

Total do Fornec.:	1.388,80			
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002633	ESCADA EM ALUMINIO C/ 6 DEGRAUDS	PECA
04/04/2013	1,000 99,00000 99,00	08		
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002705	COLCHETE N.14 (GRANDE)	CAIXA
19/04/2013	20,000 9,80000 196,00	07		
19/04/2013	25,000 4,16000 104,00	07	COLCHETE N. 9 (MEDIO)	CAIXA
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002712	TELEFONE SEM FIO COM RAMAL	UNIDADE
22/04/2013	2,000 273,85000 547,70	07		
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002687	IMPRESSORA HP OFFICEJET K8600	PECA
12/04/2013	1,000 1.335,00000 1.335,00	08		

Total do Fornec.:	2.281,70			

05.656.062/0001-70	MULTICOM	COMERCIO MULTIPLO DE ALIME	000010569	CAFE	QUILO
08/04/2013	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.410,00

Total do Fornec.:		1.410,00			
07.115.606/0001-11	NEUZILEIA AMORIM DE OLIVEIRA ME	000000059	CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR	PECA	
03/04/2013	20,000	51,98000	1.039,60	07	1.039,60

Total do Fornec.:		1.039,60			
03.605.472/0001-66	NOVVIX COMERCIAL LTDA ME	000006615	SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG	PACOTE	
02/04/2013	30,000	9,55000	286,50	07	286,50

Total do Fornec.:		286,50			
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000026961	BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	PECA	
02/04/2013	3,000	34,50000	103,50	07	103,50
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000027585	CARIMBO NUMERADOR CHAPA DE METAL 6 DIGITOS	PECA	
16/04/2013	1,000	138,20000	138,20	07	138,20

Total do Fornec.:		241,70			
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002889	CHAVE BIELA 8MM	PECA	
03/04/2013	1,000	10,50000	10,50	07	
			CHAVE BIELA 10MM	PECA	
03/04/2013	1,000	13,90000	13,90	07	
			CHAVE BIELA 11MM	PECA	
03/04/2013	1,000	14,10000	14,10	07	
			CHAVE BIELA 12MM	PECA	
03/04/2013	1,000	14,70000	14,70	07	
			CHAVE BIELA 13MM	PECA	
03/04/2013	1,000	15,20000	15,20	07	
			CHAVE BIELA 14MM	PECA	
03/04/2013	1,000	15,30000	15,30	07	
			CHAVE BIELA 15 MM	PECA	
03/04/2013	1,000	15,90000	15,90	07	
			JOGO DE CHAVE COMBINADA	JOGO	
03/04/2013	1,000	95,90000	95,90	07	195,50
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002852	SIFAO PARA PIA CROMADO 1 1/2 X 1 1/2 30CM	PECA	
05/04/2013	1,000	63,80000	63,80	07	63,80

+-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
Data : 23/05/2013																			
Hora : 17:26:45																			
SMC - mtpc412										* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *									
Pagina :0007																			
+-----+																			
+-----+																			
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade *																			
* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*																			
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA										000002879									
10/04/2013 1,000 13,90000 13,90 07										SILICONE PASTOSO INCOLOR PECA									
										VEDA CALHA 280GR TRANSPARENTE PECA									
10/04/2013 3,000 15,90000 47,70 07 61,60																			
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA										000002898									
19/04/2013 4,000 19,35000 77,40 10 77,40										JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 (2") PECA									
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA										000002856									
24/04/2013 1,000 194,90000 194,90 07 194,90										SIKA N.3 - ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO P/ ARGAMASSAS BALDE									
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA										000002891									
25/04/2013 2,000 13,90000 27,80 07 27,80										TUBO DE SILICONE PECA									
Total do Fornec.:										621,00									
22.380.919/0001-90 PANIFICACAO E CONFEITARIA BAMBINA L										000000514									
02/04/2013 1,000 880,00000 880,00 07 880,00										LANCHE S/UNIDA									
Total do Fornec.:										880,00									
02.214.604/0001-66 PAPAIZ NORDESTE INDUSTRIA E COMERCI										000109409									
16/04/2013 150,000 10,87000 1.630,50 07 1.630,50										CADEADO 40MM COM SEGREDO PECA									
Total do Fornec.:										1.630,50									
01.953.452/0001-50 PAPELARIA FAZZA LTDA										000000666									
02/04/2013 20,000 10,00000 200,00 07 200,00										COLCHETE N.14 (GRANDE) CAIXA									
Total do Fornec.:										200,00									
01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI										000063523									
01/04/2013 2000,000 0,15000 300,00 07 300,00										SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS PECA									

Total do Fornec.:		300,00							
05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA			000055021					
09/04/2013	3,000	104,28000	312,84	07	312,84	MOCHILA (USO DOS ADOLESCENTES APRENDIZES TRANSPORTE DE MALO- PECA			

Total do Fornec.:		312,84							
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000104323					
03/04/2013	5,000	63,40000	317,00	10	317,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000104551					
04/04/2013	5,000	63,40000	317,00	10	317,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000104515					
04/04/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000106296					
17/04/2013	5,000	63,40000	317,00	10	317,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000106276					
17/04/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA			000104322					
02/04/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC			

Total do Fornec.:		2.853,00							
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029645					
01/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029646					
01/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029671					
01/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029683					
01/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029686					
01/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029722					
02/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029721					
02/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029735					
02/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	BICA CORRIDA M.CUBIC			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C			000029771					
						BICA CORRIDA M.CUBIC			

03/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029763	BICA CORRIDA	M.CUBIC
03/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029764	BICA CORRIDA	M.CUBIC
03/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029844	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029852	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	12,500	72,30000	903,75	10	903,75		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029853	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	12,500	72,30000	903,75	10	903,75		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029858	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029855	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029860	BICA CORRIDA	M.CUBIC
05/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029885	BICA CORRIDA	M.CUBIC
08/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029884	BICA CORRIDA	M.CUBIC
08/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029883	BICA CORRIDA	M.CUBIC
08/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029918	BICA CORRIDA	M.CUBIC
09/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029917	BICA CORRIDA	M.CUBIC
09/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029919	BICA CORRIDA	M.CUBIC
09/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029953	BICA CORRIDA	M.CUBIC
10/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029952	BICA CORRIDA	M.CUBIC
10/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029954	BRITA N. 1	M.CUBIC
10/04/2013	15,000	72,30000	1.084,50	10	1.084,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000030019	BICA CORRIDA	M.CUBIC
11/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000030022	BICA CORRIDA	M.CUBIC
11/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		

21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030063		BICA CORRIDA	M.CUBIC
12/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030054		BICA CORRIDA	M.CUBIC
12/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030053		BICA CORRIDA	M.CUBIC
12/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030120		BICA CORRIDA	M.CUBIC
15/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030119		BICA CORRIDA	M.CUBIC
15/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030076		BICA CORRIDA	M.CUBIC
15/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030143		BRITA N. 1	M.CUBIC
16/04/2013	15,000	72,30000	1.084,50	10	1.084,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030149		BICA CORRIDA	M.CUBIC
16/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030151		BICA CORRIDA	M.CUBIC
16/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000030193		BICA CORRIDA	M.CUBIC
17/04/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50		

+-----+ +-----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:26:54 SMC - mtpc412 Pagina :0008 +-----+ +-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 * +-----+ +-----+									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade *																			
* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030190										BICA CORRIDA M.CUBIC									
17/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030256										BICA CORRIDA M.CUBIC									
18/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030250										BICA CORRIDA M.CUBIC									
18/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030264										BICA CORRIDA M.CUBIC									
19/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030391										BICA CORRIDA M.CUBIC									
22/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030390										BICA CORRIDA M.CUBIC									
22/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030596										BICA CORRIDA M.CUBIC									
26/04/2013 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50																			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000030644										BRITA N. 1 M.CUBIC									
29/04/2013 15,000 72,30000 1.084,50 10 1.084,50																			
Total do Fornec.: 79.168,50																			
41.711.987/0001-30 PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS 000009123										JOELHO LATAO 1/2 NPT PECA									
30/04/2013 2,000 32,90000 65,80 07																			
30/04/2013 1,000 99,90000 99,90 07										MANGUEIRA FLEXIVEL DE ACO M.LINEA									
30/04/2013 1,000 7,90000 7,90 10 173,60										NIPLE DUPLO ROSCADO NPT 1/2" - ACO PECA									
Total do Fornec.: 173,60																			
80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000153445										TE 90° SOLDAVEL DE 1/2" PECA									
04/04/2013 300,000 0,19000 57,00 10 57,00																			

80.550.452/0002-67	PLASTILIT	PRODUTOS PLASTICOS DO PAR	000153444			BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"	PECA
04/04/2013	50,000	0,15000	7,50	10			
04/04/2013	100,000	0,53000	53,00	10		BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 32 X 20 (1" X 1/2")	PECA
04/04/2013	1000,000	0,07000	70,00	10		CAP PVC SOLDABEL DE 20 (1/2")	PECA
04/04/2013	3500,000	0,19000	665,00	10		LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA
04/04/2013	100,000	0,47000	47,00	10	842,50	LUVA PVC SOLDABEL 1"	PECA

Total do Fornec.:		899,50					
45.010.717/0001-52	POLIERG	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000030433			TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA
12/04/2013	500,000	14,05000	7.025,00	10			
12/04/2013	200,000	25,00000	5.000,00	10		TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA
12/04/2013	150,000	45,00000	6.750,00	10	18.775,00	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA
45.010.717/0001-52	POLIERG	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000030471			ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	PECA
24/04/2013	2000,000	0,95000	1.900,00	10	1.900,00		

Total do Fornec.:		20.675,00					
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000566				LAJOTA PARA POCO	PECA
02/04/2013	2500,000	1,46000	3.650,00	10	3.650,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000569				LAJOTA PARA POCO	PECA
12/04/2013	2500,000	1,46000	3.650,00	10	3.650,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000572				LAJOTA PARA POCO	PECA
22/04/2013	2500,000	1,46000	3.650,00	10	3.650,00		

Total do Fornec.:		10.950,00					
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005301				LAMPADA 1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS	PECA
08/04/2013	10,000	1,90000	19,00	07			
08/04/2013	10,000	0,99000	9,90	07		LAMPADA S/BASE GRANDE UNIVER.LANTERAL/PAINEL (TODAS)	PECA
08/04/2013	1,000	52,67000	52,67	07		SENSOR DE NIVEL VW	PECA
08/04/2013	10,000	2,06500	20,65	07	102,22	LAMPADA 1034 UNIVER.LUZ DE FREIO E LANTERNAS TODOAS	PECA
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005303				SOQUETE LAMPADA	PECA
08/04/2013	1,000	23,95000	23,95	07			
08/04/2013	1,000	1,86000	1,86	07		LAMPADA 1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS	PECA
08/04/2013	1,000	127,46000	127,46	07		CAPA PROTETORA DA COLUNA DIRECAO MB	PECA
						COMUTADOR DE IGNICAO COM CHAVE MB709	PECA

08/04/2013	1,000	98,38000	98,38	07		INTERRUPTOR DE OLEO MB	PECA
08/04/2013	1,000	27,38000	27,38	07		BUZINA BIBI P/CAMINHAOES MB/TOY REF.BC112	PECA
08/04/2013	1,000	35,07000	35,07	07		CHAVE DE IGNIÇÃO C/CHICOTE CURTO 3 SAIDA MB 608/1113/1313	PECA
08/04/2013	1,000	52,55000	52,55	07		ESTICADOR DO ALTERNADOR MB	PECA
08/04/2013	1,000	33,36000	33,36	07		PALHETA P/ LIMPADOR MB 709/1218 REF:DYNA 174(099:ANTIGA)	PECA
08/04/2013	2,000	45,73000	91,46	07	491,47		
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000005372		BATERIA 100 AH	PECA
15/04/2013	1,000	392,00000	392,00	07	392,00		
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000005371		BATERIA 150 AH P/ TODOS CAMINHOS	PECA
15/04/2013	2,000	426,30000	852,60	07	852,60		

Total do Fornec.:		1.838,29					
43.683.069/0001-70 QUIMISA S.A				000150913		ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA
15/04/2013	150,000	221,99000	33.298,50	10	33.298,50		

Total do Fornec.:		33.298,50					
13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME				000001489		ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO	PECA
25/04/2013	1,000	6,50000	6,50	07		ANEL VEDACAO VASO SANITARIO	PECA
25/04/2013	2,000	1,50000	3,00	07		LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM	PECA
25/04/2013	1,000	3,90000	3,90	07		TUBO DE LIGACAO VASO AJUSTAVEL PLASTICO CROMADO	PECA
25/04/2013	1,000	8,50000	8,50	07		TUBO DE LIGACAO VASO SANFONADO CROMADO	PECA
25/04/2013	1,000	15,90000	15,90	07		VEDA ROSCA 25M X 18MM	PECA
25/04/2013	1,000	2,50000	2,50	07		ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO	PECA
25/04/2013	1,000	13,90000	13,90	07		MECANISMO COMPLETO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA ASTRA MOD. IDE	CONJUNT
25/04/2013	2,000	14,90000	29,80	07		DUCHA HIGIENICA	PECA
25/04/2013	1,000	42,50000	42,50	07		ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 40CM	PECA
25/04/2013	1,000	9,20000	9,20	07		OBTURADOR CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	PECA
25/04/2013	2,000	8,50000	17,00	07		BUCHA 10 NYLON - S10 TIPO FISCHER C/ PARAFUSO	PECA
25/04/2013	4,000	2,40000	9,60	07		REPARO VALVULA DOCOL	PECA
25/04/2013	1,000	24,50000	24,50	07		SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	PECA
25/04/2013	1,000	5,90000	5,90	07			

+-----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:27:21 SMC - mtpc412 Pagina :0009 +-----+					Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/04/2013 a 30/04/2013 *			
+-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *--- Tot. Nota --*								
13.111.537/0001-70	RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME	000001489			TORNEIRA P/ PIA 1/2"	PECA		
25/04/2013	1,000	29,90000	29,90	07				
					VEDA ROSCA 10MX X 12MM	PECA		
25/04/2013	1,000	1,20000	1,20	07	223,80			

Total do Fornec.:		223,80						
05.841.073/0001-20	RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDO	000001865			PNEU 165/70 R-13 REFORMADO	PECA		
26/04/2013	16,000	75,48000	1.207,68	07				
					PNEU 175/70 R-13 - 82 T RADIAL REFORMADO (VW GOL)	PECA		
26/04/2013	12,000	80,24000	962,88	07				
					PNEU 175/70 R-14 - RADIAL REFORMADO	PECA		
26/04/2013	7,000	87,72000	614,04	07				
					PNEU 185 R-14 REFORMADO (VW KOMBI)	PECA		
26/04/2013	12,000	93,84000	1.126,08	07	3.910,68			
05.841.073/0001-20	RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDO	000001864			PNEU 165/70 R-13 REFORMADO	PECA		
26/04/2013	17,000	75,48000	1.283,16	07				
					PNEU 175/70 R-13 - 82 T RADIAL REFORMADO (VW GOL)	PECA		
26/04/2013	7,000	80,24000	561,68	07	1.844,84			

Total do Fornec.:		5.755,52						
09.503.870/0001-58	RECOM REFFORMAS E COMERCIO LTDA	000000258			VALVULA BORBOLETA TIPO WAFER, CLASSE 150, 300MM	PECA		
12/04/2013	13,000	1.768,46000	22.989,98	07				
					BARRA ROSCADA 3/4"	PECA		
12/04/2013	30,000	15,16000	454,80	07				
					PARAFUSO ZINCADO 3/4" X 80MM (ROSCA WITWORTH)	PECA		
12/04/2013	700,000	2,70000	1.890,00	07				
					PORCA ZINCADA 3/4" (ROSCA WHITWORTH)	PECA		
12/04/2013	1000,000	0,56000	560,00	07	25.894,78			

Total do Fornec.:		25.894,78						
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA	000000248			SILENCIOSO TRASEIRO	PECA		
03/04/2013	1,000	162,38900	162,38	07				

03/04/2013	1,000	14,99100	14,99	07	177,38	ABRACADEIRA	PECA
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000250		SILENCIOSO TRASEIRO VW ESCAP	PECA
03/04/2013	1,000	187,43950	187,43	07		SILENCIOSO INTERMEDIARIO VW ESCAP	PECA
03/04/2013	1,000	117,14680	117,14	07		COXIM TRASEIRO DO SILENCIOSO	PECA
03/04/2013	2,000	10,64690	21,29	07	325,88		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000246		ABRACADEIRA GR 604	PECA
03/04/2013	2,000	10,64500	21,29	07	21,29		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000247		COXIM GR 410E	PECA
03/04/2013	3,000	3,19670	9,59	07	9,59		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000251		ABRACADEIRA MB	PECA
03/04/2013	3,000	6,38780	19,16	07		SUPORTE MB	PECA
03/04/2013	2,000	21,30050	42,60	07		PARAFUSO ESCAP. MB	PECA
03/04/2013	3,000	4,25850	12,77	07	74,53		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000249		FLEXIVEL (CANO DESCARGA) MB	PECA
05/04/2013	1,000	415,35000	415,35	07		SILENCIOSO MB	PECA
05/04/2013	1,000	202,35000	202,35	07		SUPORTE MB	PECA
05/04/2013	1,000	21,30000	21,30	07		ABRACADEIRA MB	PECA
05/04/2013	1,000	10,65000	10,65	07		PRISIONEIRO MB	PECA
05/04/2013	3,000	4,26000	12,78	07		PORCA MB /TOY	PECA
05/04/2013	3,000	4,26000	12,78	07		COXIM SILENCIOSO MB	PECA
05/04/2013	3,000	10,64666	31,94	07		JUNTA DO ESCAP.MB	PECA
05/04/2013	1,000	6,39000	6,39	07		SUPORTE VAMP	PECA
05/04/2013	1,000	21,29000	21,29	07	734,83		

Total do Fornec.:		1.343,51					
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000004431		ROLAMENTO DA AGULHA 1133113251 VW	PECA
05/04/2013	1,000	28,47000	28,47	07		ROLAMENTO DA RODA DIANT.INTER.DA KOMBI REF KLM67048-LM67010	PECA
05/04/2013	1,000	37,35000	37,35	07		ROLAMENTO DA RODA DIAN EXTERNA REF KLM11949.LM11910 KOMBI	PECA
05/04/2013	1,000	17,03000	17,03	07		CUBO DA RODA VW	PECA
05/04/2013	1,000	93,56000	93,56	07		FEIXE DE MOLA KOMBI T2 REF:001760	PECA
05/04/2013	1,000	129,02000	129,02	07		BARRA DE DIRECAO KOMBI LADO ESQUERDO	PECA
05/04/2013	1,000	59,07000	59,07	07			

05/04/2013	1,000	7,38000	7,38	07	371,88	ANEL DE RETENCAO REF.: 013/311113/1/	PECA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004446					PASTILHA DE FREIO KOMBI TODAS SIST. TEVES REF.N-208	JOGO
05/04/2013	4,000	17,23000	68,92	07		JUNTA HOMOC. LADO DA RODA GOL-SAV REF	PECA
05/04/2013	4,000	95,26000	381,04	07		DISCO DE FREIO VENTIL.GOL III EMB C/ DUAS PECAS	PAR
05/04/2013	2,000	82,17500	164,35	07	614,31	JOGO DE REPARO DE DIRECAO	PECA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004442					JOGO BUCHA DA DIRECAO	JOGO
08/04/2013	1,000	192,06000	192,06	07		CARTER GOL - MOT.AP 1.6	PECA
08/04/2013	1,000	72,02000	72,02	07	264,08	ROLAMENTO DE ROLO CILINDRICO 38 X 76	PECA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004461					ROLAMENTO ROLO CONICO	PECA
11/04/2013	1,000	116,49000	116,49	07	116,49	ANEL SINCRONIZADOR REF.: 013311295///	PECA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004470					ANEL SINCRONIZADOR 013/311295/1 VW	PECA
11/04/2013	1,000	114,54000	114,54	07		TAMPA DA CAIXA VW	PECA
11/04/2013	1,000	223,14000	223,14	07		ANEL DE VEDACAO REF.: 013301227	PECA
11/04/2013	1,000	32,81000	32,81	07		PINHAO E COROA DO DIFERENCIAL 37 X 9	PECA
11/04/2013	4,000	47,90000	191,60	07		ANEL DE RETENCAO REF.: 013/311113/1/	PECA
11/04/2013	1,000	31,58000	31,58	07		ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176	PECA
11/04/2013	1,000	15,73000	15,73	07		ANEL DE VEDACAO REF.: 0134093992	PECA
11/04/2013	1,000	412,00000	412,00	07			
11/04/2013	1,000	13,50000	13,50	07			
11/04/2013	2,000	40,28000	80,56	07			
11/04/2013	2,000	11,23000	22,46	07			

+-----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:27:37 SMC - mtpc412 Pagina :0010 +-----+ +-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --* <tr><td colspan="2">06.050.078/0002-88</td><td colspan="2">RIDAUTO2003</td><td colspan="2">AUTO PECAS LTDA</td><td colspan="2">000004470</td><td colspan="2">JUNTA DA CAIXA DE MARCHA GOL</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>11/04/2013</td><td>1,000</td><td>7,41000</td><td>7,41</td><td>07</td><td>1.145,33</td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td colspan="2">06.050.078/0002-88</td><td colspan="2">RIDAUTO2003</td><td colspan="2">AUTO PECAS LTDA</td><td colspan="2">000004482</td><td colspan="2">CONJUNTO KIT DE EMBREAGEM FIAT</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>17/04/2013</td><td>2,000</td><td>205,08500</td><td>410,17</td><td>07</td><td>410,17</td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td colspan="11">-----</td></tr> <tr><td colspan="2">Total do Fornec.:</td><td colspan="9">2.922,26</td></tr> <tr><td colspan="2">07.020.198/0001-14</td><td colspan="2">ROMANOS</td><td colspan="2">INFORMATICA LTDA</td><td colspan="2">000001789</td><td colspan="2">CABO HDMI PARA MONITOR</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>17/04/2013</td><td>1,000</td><td>53,00000</td><td>53,00</td><td>07</td><td>53,00</td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td colspan="2">07.020.198/0001-14</td><td colspan="2">ROMANOS</td><td colspan="2">INFORMATICA LTDA</td><td colspan="2">000001771</td><td colspan="2">CABO HDMI PARA MONITOR</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>17/04/2013</td><td>3,000</td><td>53,00000</td><td>159,00</td><td>07</td><td>159,00</td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td colspan="11">-----</td></tr> <tr><td colspan="2">Total do Fornec.:</td><td colspan="9">212,00</td></tr> <tr><td colspan="2">71.251.029/0001-94</td><td colspan="2">RV</td><td colspan="2">COMERCIO DE PAPEIS LTDA</td><td colspan="2">000007857</td><td colspan="2">CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM</td><td>CAIXA</td></tr> <tr><td>08/04/2013</td><td>2,000</td><td>55,14000</td><td>110,28</td><td>07</td><td></td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td>08/04/2013</td><td>150,000</td><td>8,90000</td><td>1.335,00</td><td>07</td><td>1.445,28</td><td colspan="4">PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2</td><td>RESMA</td></tr> <tr><td colspan="11">-----</td></tr> <tr><td colspan="2">Total do Fornec.:</td><td colspan="9">1.445,28</td></tr> <tr><td colspan="2">01.715.289/0001-98</td><td colspan="2">SERFER</td><td colspan="2">INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</td><td colspan="2">000001690</td><td colspan="2">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 38</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>30,000</td><td>26,04000</td><td>781,20</td><td>07</td><td></td><td colspan="4"></td><td></td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>100,000</td><td>26,04000</td><td>2.604,00</td><td>07</td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>150,000</td><td>26,04000</td><td>3.906,00</td><td>07</td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>150,000</td><td>26,04000</td><td>3.906,00</td><td>07</td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>50,000</td><td>26,04000</td><td>1.302,00</td><td>07</td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 46</td><td>PECA</td></tr> <tr><td>01/04/2013</td><td>20,000</td><td>26,04000</td><td>520,80</td><td>07</td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 50</td><td>PECA</td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td colspan="4">CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 54</td><td>PECA</td></tr>										06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003		AUTO PECAS LTDA		000004470		JUNTA DA CAIXA DE MARCHA GOL		PECA	11/04/2013	1,000	7,41000	7,41	07	1.145,33						06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003		AUTO PECAS LTDA		000004482		CONJUNTO KIT DE EMBREAGEM FIAT		PECA	17/04/2013	2,000	205,08500	410,17	07	410,17						-----											Total do Fornec.:		2.922,26									07.020.198/0001-14		ROMANOS		INFORMATICA LTDA		000001789		CABO HDMI PARA MONITOR		PECA	17/04/2013	1,000	53,00000	53,00	07	53,00						07.020.198/0001-14		ROMANOS		INFORMATICA LTDA		000001771		CABO HDMI PARA MONITOR		PECA	17/04/2013	3,000	53,00000	159,00	07	159,00						-----											Total do Fornec.:		212,00									71.251.029/0001-94		RV		COMERCIO DE PAPEIS LTDA		000007857		CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM		CAIXA	08/04/2013	2,000	55,14000	110,28	07							08/04/2013	150,000	8,90000	1.335,00	07	1.445,28	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2				RESMA	-----											Total do Fornec.:		1.445,28									01.715.289/0001-98		SERFER		INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000001690		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 38		PECA	01/04/2013	30,000	26,04000	781,20	07							01/04/2013	100,000	26,04000	2.604,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40				PECA	01/04/2013	150,000	26,04000	3.906,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42				PECA	01/04/2013	150,000	26,04000	3.906,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44				PECA	01/04/2013	50,000	26,04000	1.302,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 46				PECA	01/04/2013	20,000	26,04000	520,80	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 50				PECA							CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 54				PECA
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003		AUTO PECAS LTDA		000004470		JUNTA DA CAIXA DE MARCHA GOL		PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
11/04/2013	1,000	7,41000	7,41	07	1.145,33																																																																																																																																																																																																																																																																																							
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003		AUTO PECAS LTDA		000004482		CONJUNTO KIT DE EMBREAGEM FIAT		PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
17/04/2013	2,000	205,08500	410,17	07	410,17																																																																																																																																																																																																																																																																																							

Total do Fornec.:		2.922,26																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.020.198/0001-14		ROMANOS		INFORMATICA LTDA		000001789		CABO HDMI PARA MONITOR		PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
17/04/2013	1,000	53,00000	53,00	07	53,00																																																																																																																																																																																																																																																																																							
07.020.198/0001-14		ROMANOS		INFORMATICA LTDA		000001771		CABO HDMI PARA MONITOR		PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
17/04/2013	3,000	53,00000	159,00	07	159,00																																																																																																																																																																																																																																																																																							

Total do Fornec.:		212,00																																																																																																																																																																																																																																																																																										
71.251.029/0001-94		RV		COMERCIO DE PAPEIS LTDA		000007857		CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM		CAIXA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
08/04/2013	2,000	55,14000	110,28	07																																																																																																																																																																																																																																																																																								
08/04/2013	150,000	8,90000	1.335,00	07	1.445,28	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2				RESMA																																																																																																																																																																																																																																																																																		

Total do Fornec.:		1.445,28																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.715.289/0001-98		SERFER		INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000001690		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 38		PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
01/04/2013	30,000	26,04000	781,20	07																																																																																																																																																																																																																																																																																								
01/04/2013	100,000	26,04000	2.604,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
01/04/2013	150,000	26,04000	3.906,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
01/04/2013	150,000	26,04000	3.906,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
01/04/2013	50,000	26,04000	1.302,00	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 46				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
01/04/2013	20,000	26,04000	520,80	07		CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 50				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
						CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 54				PECA																																																																																																																																																																																																																																																																																		

01/04/2013	5,000	26,04000	130,20	07	13.150,20		
01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001676				CALCA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGGG"	PECA
01/04/2013	20,000	23,72000	474,40	07		JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	PECA
01/04/2013	50,000	23,43000	1.171,50	07		JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	PECA
01/04/2013	30,000	23,43000	702,90	07		JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	PECA
01/04/2013	50,000	23,43000	1.171,50	07		CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	PECA
01/04/2013	20,000	11,18000	223,60	07		CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	PECA
01/04/2013	50,000	11,18000	559,00	07		CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG"	PECA
01/04/2013	20,000	11,18000	223,60	07		CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. G	PECA
01/04/2013	50,000	28,79000	1.439,50	07		CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GG	PECA
01/04/2013	40,000	28,79000	1.151,60	07		CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GGG	PECA
01/04/2013	20,000	28,79000	575,80	07		CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GGGG	PECA
01/04/2013	30,000	28,79000	863,70	07		CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. U	PECA
01/04/2013	50,000	28,79000	1.439,50	07	9.996,60		
01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001681				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"	PECA
01/04/2013	58,000	30,02000	1.741,16	07		CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"	PECA
01/04/2013	59,000	30,02000	1.771,18	07		CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"	PECA
01/04/2013	27,000	30,02000	810,54	07		CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	PECA
01/04/2013	30,000	30,02000	900,60	07		CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGGG"	PECA
01/04/2013	10,000	30,02000	300,20	07		CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	PECA
01/04/2013	30,000	30,02000	900,60	07	6.424,28		
01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001677				CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. PP	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07		CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. P	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07		CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. M	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07		CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. G	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07		CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. GG	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07		CASACO IMPERMEAVEL PERS. COR AZUL MARINHO - FEM. TAM. GGG	PECA
01/04/2013	10,000	67,56000	675,60	07	4.053,60		

Total do Fornec.:		33.624,68					
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000051042				TERMINAL BATERIA EM 152	PECA

12/04/2013	16,000	4,80000	76,80	07		BATERIA 100 AH	PECA
12/04/2013	6,000	396,00000	2.376,00	07	2.452,80		

Total do Fornec.:		2.452,80					
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000003097		FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 50M - TRANSPARENTE	ROLO
08/04/2013	100,000	1,95000	195,00	07	195,00		
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000003119		BOBINA DE PAPEL 57 X 30 - P/CALCULADORA (UM LADO ACETINADO)	ROLO
10/04/2013	20,000	0,56000	11,20	07		CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)	CAIXA
10/04/2013	40,000	1,49000	59,60	07		CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA	VIDRO
10/04/2013	25,000	1,08000	27,00	07		GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA
10/04/2013	120,000	2,83000	339,60	07		PASTA SUSPENSÁ C/ GRAMPO ESPIRAL E VISOR	PECA
10/04/2013	120,000	0,86000	103,20	07		SALIENTADOR - COR AMARELA	PECA
10/04/2013	100,000	0,65000	65,00	07	605,60		
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000003340		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8728 A COLORIDO (REF.28)	PECA
25/04/2013	5,000	48,00000	240,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)	PECA
25/04/2013	3,000	32,00000	96,00	07		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78)	PECA
25/04/2013	3,000	78,00000	234,00	07	570,00		

Total do Fornec.:		1.370,60					
09.240.519/0001-11 TARGETWARE INFORMATICA LTDA				000001885		HARDLOCK TOPOGRAPH - SUPORTE INFORMATIVO	PECA
10/04/2013	2,000	855,00000	1.710,00	08	1.710,00		

Total do Fornec.:		1.710,00					
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001080422				10		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75 (DE 85MM)	M.LINEA
12/04/2013	180,000	10,00000	1.800,00	10		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)	M.LINEA
12/04/2013	1008,000	5,07000	5.110,56	10		TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"	M.LINEA
12/04/2013	300,000	1,90000	570,00	10	7.480,56		
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001080364				10		LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	PECA
10/04/2013	60,000	1,09000	65,40	10	65,40		

Total do Fornec.:

7.545,96

+-----+ -----+ Data : 23/05/2013 Hora : 17:28:41 SMC - mtpc412 Pagina :0011 +-----+ -----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --* 84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000458502 TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) M.LINEA 15/04/2013 4000,000 1,16000 4.640,00 10 4.640,00 ----- Total do Fornec.: 4.640,00 68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000014869 RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG PECA 10/04/2013 10,000 39,30000 393,00 07 393,00 ----- Total do Fornec.: 393,00 04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000002024 CURVA 90° SOLDAVEL DE 25 X 3/4" PECA 08/04/2013 40,000 0,95000 38,00 10 08/04/2013 100,000 0,61000 61,00 10 JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2") PECA 08/04/2013 1000,000 0,15000 150,00 10 JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20 (1/ 2") PECA 08/04/2013 7,000 16,61000 116,27 10 CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75 (DE 85MM) PECA 08/04/2013 150,000 0,90000 135,00 10 JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" PECA 08/04/2013 5000,000 0,55000 2.750,00 10 3.250,27 JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" PECA 04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000002054 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150 PECA 09/04/2013 75,000 20,98000 1.573,50 10 09/04/2013 65,000 25,02000 1.626,30 10 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA 09/04/2013 400,000 8,35000 3.340,00 10 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 100 PECA 09/04/2013 30,000 46,11000 1.383,30 10 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 200 PECA 09/04/2013 100,000 13,78000 1.378,00 10 9.301,10 TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100 PECA 04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000002060 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150 PECA 09/04/2013 105,000 20,98000 2.202,90 10 09/04/2013 65,000 25,02000 1.626,30 10 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

09/04/2013	200,000	6,79000	1.358,00	10	5.187,20	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100	PECA
04.398.305/0001-54	TREBIAN	COMERCIAL LTDA - EPP	000002061			CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
09/04/2013	10,000	7,60000	76,00	10		CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
09/04/2013	14,000	7,80000	109,20	10		CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 75 (DE 85MM)	PECA
09/04/2013	7,000	17,00000	119,00	10	304,20		

Total do Fornec.:		18.042,77					
20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000016271				DESG-01 CONTROLE DE PROCESSO MOD.7 (SAT-04)	FICHA
02/04/2013	400,000	0,39050	156,20	07	156,20		
20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000016292				G-04 - PASTA PARA PROCESSO	PECA
08/04/2013	500,000	0,95000	475,00	07	475,00		

Total do Fornec.:		631,20					
05.539.455/0001-01	UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO	000008053				ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN100	PECA
25/04/2013	1000,000	4,50000	4.500,00	10	4.500,00		

Total do Fornec.:		4.500,00					
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCO DE FERRAMENTAS LTDA	000000684				GROSA MEIA CANA DE 12"	PECA
04/04/2013	15,000	9,70000	145,50	07	145,50		

Total do Fornec.:		145,50					
00.305.097/0001-40	VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA LTD	000002251				CARVAO ANTRACITO	M.CUBIC
08/04/2013	30,000	1.700,00000	51.000,00	10	51.000,00		

Total do Fornec.:		51.000,00					
11.346.944/0001-31	VOGELSANG BRAZIL COMERCIO E INDUSTR	000000273				CONJUNTO MOTOBOMBA DE LOBULOS	PECA
25/04/2013	2,000	55.371,86500	110.743,73	08	110.743,73		

Total do Fornec.:		110.743,73					
07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	000007037				BALDE ESPREMEDOR 50 LITROS	PECA
16/04/2013	2,000	393,00000	786,00	07	786,00		
07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	000006953				SABONETEIRA ALTO IMPACTO	PECA
17/04/2013	3,000	30,00000	90,00	07	90,00		

Total do Fornec.:		876,00							
52.898.913/0001-70		ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000016771		MANOMETRO 0-20MCA		PECA	
08/04/2013		3,000		220,00000		660,00		07	
						660,00			

Total do Fornec.:		660,00							

T O T A L		G E R A L		->		1.637.396,79			
Total de Descontos				->		0,00			

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	400.541,24
08	ATIVO IMOBILIZADO	115.409,73
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	1.121.445,78
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L	->	1.637.396,75
-----------	-----------	----	--------------

↓